
27 września, Ogró-
dek Jordanowski, 
godzina 10.00 -
początek II imprezy 
sportowej „Ka żdy 
jest zwycięzcą 
swoich słabości” . 
Za orkiestrą 
naszego miasta, 
która uświetniła 
zawody maszerują 
uczniowie naszej 
szkoły klas 
integracyjnych IVb ,Vd i VIb. Są też 
zawodnicy z PSP2, goście z WTZ Kozienice, 
SDS Pionki oraz organizatorzy- WTZ Pionki. 
Wszyscy są podekscytowani, czekają  na 
konkurencje. Kto zwycięży i stanie na 
podium? Impreza rozpoczęta. Odbywają się 
konkurencje: rzut beretem, wyścig w 
workach, układanie puzzli na czas i wiele 
innych. Atmosfera gorąca. Decydujący 
moment. Wejście na podium, zdobyte I, II, III 
miejsca. Medale są już na piersi. Niesamowita 
radość i oklaski. Każdy ogląda swoje 
nagrody. Każdy jest zwycięzcą swoich 
słabości. Ogromne podziękowania dla 
Organizatorów. 

W szkole 

Pierwsza w zeszycie litera, 
Pierwsze napisane słowo. 

Przez okno wrzesie ń spoziera, 
W sadzie dojrzewa owoc. 

Na ławkach zeszyty otwarte, 
Na stole otwarty dziennik. 

Skrzyp kredy, szelest kartek... 

I tak codziennie, codziennie. 
Pani nad ławk ą si ę schyla, 

Poprawia bł ędy w zeszytach. 
I wreszcie nadchodzi chwila,  

Gdy ksi ążki umiecie czyta ć. 
I o sierotce Marysi, 

Dziewczynce z zapałkami 
I o Puchatku-misiu 

Już teraz czytacie sami. 
Więc si ę przydała nauka. 
Trud si ę okazał radosny. 

Już w okno marzec stuka 
Gał ązk ą, co t ęskni do wiosny. 

To dzi ęki nauczycielce, 
Twojej cierpliwej Pani, 

Tak bardzo urosło twe serce... 
Zachowaj wdzi ęczno ść dla Niej. 

Mieczysława Buczkówna
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Święta są od najdawniejszych czasów częścią kultury człowieka. W ciągu wieków zmieniały 
się, a poszczególne narody nadały im własny, szczególny charakter. Dni świąteczne są 

okazją do przebywania razem, a także do wspólnej zadumy lub radości. Stanowią bardzo 
ważną część życia. Dlatego warto poznać lepiej polskie tradycje i zwyczaje związane z tymi 

wyjątkowymi dniami. 

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą 
zostaną po nich buty i telefon głuchy 

tylko to co nieważne jak krowa się wlecze 
najważniejsze tak prędkie że raptem się staje 

potem cisza normalna więc całkiem nieznośna 
jak czystość urodzona najprościej z rozpaczy 

kiedy myślimy o kimś zostając bez niego … 
Jan Twardowski 

Pierwszego listopada obchodzi się w Polsce święto 
Wszystkich Świętych, natomiast następnego dnia  - Dzień 

Zaduszny. Te dni poświęcone są pamięci zmarłych. Odwiedza się cmentarz, przystraja groby 
kwiatami i zapala znicze. Na cmentarzach katolickich pierwszego listopada odbywa się 
procesja oraz uroczysta msza święta. W tym czasie wierni modlą się za dusze swoich 
bliskich zmarłych. 

01 listopada – Zlot Niepodległości do Żytkowic. 
Pionki – Żytkowice, udział płatny. 
Organizator – PTTK Oddział Pionki. 

09 listopada – V Turniej z okazji Odrodzenia Polski w halowej piłce nożnej. 
Sala sportowa przy Publicznej Szkole Sportowej nr 5, udział bezpłatny. 
Organizatorzy – UKS „CHAMPION”, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5, Rada Rodziców. 

22 listopada – VI Międzyszkolny Konkurs Poezji Mickiewiczowskiej. 
Publiczne Gimnazjum Nr 2, udział bezpłatny. 
Organizator - Publiczne Gimnazjum Nr 2. 

23 listopada – Święto Patrona Szkoły. 
Publiczne Gimnazjum Nr 2, udział bezpłatny. 
Organizator - Publiczne Gimnazjum Nr 2. 

23 listopada – Artyści Powiatu Radomskiego – FORMATOWANIE VII. 
Galeria „FORMAT”, udział bezpłatny. 
Organizator – Miejski Ośrodek Kultury. 

29 listopada – „Zabawa Andrzejkowa” dla osób niepełnosprawnych. 
Miejski Ośrodek Kultury, udział bezpłatny. 
Organizatorzy - Środowiskowy Dom Samopomocy, Miejski Ośrodek Kultury. 

Krzy żówka dla KLAS I – III  
Małe kolczate zwierzątko?    1    

Mieszkasz w nim.     2    

Są w nim pszczoły?     3   

Daje mleko?     4      
Ala ma ...?   5    

Pinokio? 6        
Kwiecień, ....., Czerwiec?   7    

W tym miesiącu obchodzimy     8            

Dzień Nauczyciela?                

HASŁO: ………………………………………….. 

Krzy żówka dla KLAS IV – VI  
         1         
2           
         3      
         4     
         5        
      6      
         7       
        8    
      9        
       10     

1. Park...? 
2. Część języka polskiego? 
3. Uroczyste przyjęcie? 
4. Występuje  w nim klaun? 
5. Z matematyki? 
6. Członek orkiestry? 
7. Np. Juliusz Cezar? 
8. Opowieść o życiu i przygodach bogów? 
9. Pierwsza stolica Polski? 
10. Najdłuższe w Sopocie? 

HASŁO: ………………………………………….. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy,  
który należy złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 



 

PIONKI  nosiły niegdyś nazwę Zagożdżon. Jest to miasto w województwie 
mazowieckim w powiecie radomskim. Według rocznika statystycznego w 2004 roku miasto 
liczyło ok. 20 063 mieszkańców.  

Pionki są położone w południowej części województwa  mazowieckiego. Znajdują się 
na terenie Puszczy Kozienickiej. Jest ona bardzo dużym atutem, ponieważ dostarcza świeże 
powietrze. To właśnie w tych lasach polowali polscy królowie. Przez puszczę przebiegają 
szlaki turystyczne, które ułatwiają wycieczki piesze a także rowerowe.  Mimo tego, że miasto 
nie leży przy żadnej z  głównych dróg krajowych, to łatwo można się do niego dostać. Ma 
ono dobre połączenie kolejowe, łatwo jest o autobus czy też bus. 

W roku 1391 była pierwsza wzmianka o młynach Pianka i Zagożdżona. W 1660 
nastąpiła lustracja wykazująca, że młyny Zagożdżon i Pianka nie zostały uszkodzone 
podczas potopu szwedzkiego. Osada młyńska  Zagożdzon dostała miano wsi w 1775. 
W końcu w 1843 połączono wsie Zagożdzon i Pionek. W 1885 powstała linia kolejowa 
łączącą Pionki z Radomiem i Dęblinem. W 1923 zaczęła się budowa Państwowej Wytwórni 
Prochu w Zagożdżonie. W 1925  wybudowano nowy dworzec kolejowy oraz siedziby Kasy 
Chorych w Zagożdżonie. W 1928 oddano do użytku siedzibę poczty. W1929 zaczęto 
inwestować w mieście. Powstają: stadion sportowy, Staw Górny, linia energetyczna 
z Zagożdżonu przez Radom do Skarżyska; erygowana zostaje pierwsza parafia, powstaje 
publiczna Szkoła Dokształcająca Zawodowa przy PWP w Zagożdżonie. W roku1933 oddano 
do użytku budynek posterunku policji. W 1935r. następuje zmiana nazwy miejscowości na 
Pionki.  

W 1937 r. z inicjatywy Państwowej Wytwórni Prochu i przy jej pomocy budowany jest 
Szpital Rejonowy. 

Podczas II wojny światowej bombardowania Państwowej Wytwórni Prochu oraz samych 
Pionek zaczęły się już w 1939r. (m. in. uszkodzony został kościół). 1943 - w styczniu ma 
miejsce wielka akcja sabotażowa, w wyniku której wysadzono w powietrze 5t prochu. 
1944 - rozstrzelanie przy ulicy Zwoleńskiej dziesięciu polskich patriotów.  
 W wyniku wojny życie utraciło w Pionkach około 2000 osób. 
1954 - Pionki uzyskują prawa miejskie. Dalsza rozbudowa miasta. 
1975 - Pionki wchodzą w skład odtworzonego województwa radomskiego. 
1998 - nieudana próba utworzenia powiatu pionkowskiego. 

Zabytki: 
• budynek Kasy Chorych z 1925 
• budynek Urzędu Miasta z 1927 
• kościół neobarokowy z 1929-32 
• budynek Kasyna z 1930 
• posterunek policji z 1933 

 

Honorowi obywatele:  
• Maciej Płażyński 
• Elżbieta Płażyńska 
• Tomasz Szwed 
• Tomasz Rechberger 
• ksiądz Henryk Wójtowicz 
• ojciec Efrem Osiadły 
• Zbigniew Wrocławski 
• Andrzej Piaseczny 

Opr. Jarosław Trojanowski kl. Vb 

29 września 2007 odbył się 
w Kozienicach IV Festiwal Szkół 
Comeniusa. Organizatorem tego 
wydarzenia było Kuratorium Oświaty 
Warszawie, Delegatura w Radomiu, 
Agencja Narodowa LLP Comenius 
w Warszawie. 

Celem spotkania była promocja programu Comenius, a przy okazji zaproszone szkoły 
mogły zaprezentować swój dorobek, który powstał w trakcie realizacji projektu. 

Na początek wszystkich gości powitały przedszkola kozienickie, które wystąpiły 
w przygotowanych przez siebie inscenizacjach. 

Następnie pani Lidia Chrapczyńska dokonała prezentacji programu LLP Comenius, a po 
niej pani Gracjana Więckowska z Agencji Narodowej Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, 
przedstawiła prezentację pt. „Jak znaleźć partnerów do współpracy międzynarodowej 
w Akcji e- Twinning” 

Po tej części bardziej oficjalnej 
nadszedł czas na prezentację 
doświadczeń i produktów projektów 
poszczególnych szkół. 

Naszą szkołę reprezentowały 
uczennice klasy VI e: Adrianna Karpuć, 
Ola Janik, Marta Pestka, Asia Wożyńska 
i Natalia Mielcarek, które oprócz ogólnej 
prezentacji pracy naszej szkoły, 
wystawiły przedstawienie kukiełkowe 
do bajki pod tytułem „Podarunek Róży”. 

Przedstawienie to spotkało się z 
bardzo dużym aplauzem, a dziewczyny miały ogromne powodzenie u fotoreporterów. 

HUMOR SZKOLNY 
Do apteki wpada blady, drżący chłopiec: 
- Czy ma pani jakieś środki przeciwbólowe? 
- A co cię boli, chłopcze?  
- Jeszcze nic, ale tata właśnie ogląda moje świadectwo. 

 
Pani zadała dzieciom temat wypracowania - ''Jak wyobrażam sobie pracę dyrektora?''. 
Wszystkie dzieci piszą, tylko Jaś siedzi bezczynnie założywszy ręce. 
- Czemu ,Jasiu, nie piszesz? - pyta nauczycielka. 

- Czekam na sekretarkę... 



„DYSKOTEKA SZKOLNA” 
Dnia 3 października w naszej szkole odbyła się dyskoteka z okazji Dnia Chłopka. 

Wszyscy bawili się wspaniale przy młodzieżowej muzyce. W czasie niektórych utworów, 
sala gimnastyczna „drżała” od głośnego śpiewu i tańca bawiących się osób. Uczniom 

dopisywały humory, a niektóre uczennice zachwycały strojem oraz fryzurami. 
Po zakończeniu zabawy młodzież z uśmiechem na twarzy udała się do domu.

„DZIE Ń NAUCZYCIELA” 
Dzień Edukacji Narodowej w PSP 

nr 5 obchodzony był 12.10.2007 roku. 
Całą społeczność szkolna pragnęła 
wyrazić swoją wdzięczność 
nauczycielom, składając im życzenia i 
obdarowując symbolicznym 
kwiatkiem. 

O godzinie 11:20 rozpoczęła się 
uroczysta akademia przemową pana 
dyrektora Wojciecha Banasia. 
Podziękował pedagogom za trud 
nauczania i wychowywania uczniów. 
Pogratulował nagrodzonym nauczycielom.  

Uczniowie klas trzecich i czwartych pod kierunkiem swych wychowawców przygotowali 
oryginalny program. Na bezludną wyspę zabierali nauczycieli i personel szkoły, i zadawali 
im pytania. 

Ta część występu bardzo spodobała się publiczności, która brawami nagradzała 
występujących. 

Po skończonym przedstawieniu uczniowie z uśmiechem na twarzy rozeszli się do domów. 

„Wybory samorządu szkolnego”!!! 
Dnia 26 września 2007 roku w PSP5 
odbyły się wybory samorządu 
szkolnego. Całą brać uczniowska 
zebrała się przed pokojem 
nauczycielskim, aby oddać głos na 
swojego kandydata. Następnego dnia 
po podliczeniu wszystkich głosów 

okazało się, iż najwięcej punktów 
uzyskała Paulina Bębenek z klasy V b, 
która otrzymała miano przewodniczącej 
szkoły, a zastępcą został Filip Wolski 
z klasy VI d.     



Wycieczki klasowe 
to dla uczniów 
chwile, które na 
zawsze zapadają 
w pamięci. Takie 
właśnie chwile 
przeżyli uczniowie 
klas IVb, IVd, i Vd, 
którzy 10 
października wraz z 
opiekunami – p. Izabelą Warchoł, Lidią Jaroszek, Jolantą 
Majcher i Barbarą Wójcik wybrali się do Warszawy. W 
programie wyjazdu znalazły się dwa punkty- park wodny 
„Warszawianka” i centrum zabaw „Hula Kula”. Pobyt w 
obydwu miejscach dostarczył uczestnikom bardzo wielu 

wrażeń- kąpiel, masaż wodny, zjeżdżalnie, gra w kręgle, szaleństwa w kulkach! Takie 
wycieczki mogłyby być codziennie. Zobaczcie sami... 

PIESZA WĘDRÓWKA ŚCIEŻKAMI PUSZCZY KOZIENICKIEJ 
Nadciąga zima. Już niedługo 

ciepłe słoneczne dni będą tylko 
wspomnieniem. Korzystając 
z ostatnich pogodnych chwil złotej 
polskiej jesieni 3 października 2007r. 
wybraliśmy się na pieszą wyprawę po 
otaczającej nas Puszczy Kozienickiej. 
Wycieczka ta miała na celu nie tylko 
wzmocnienie naszej „tężyzny 
fizycznej”, ale także pogłębienie 
wiedzy o tym, co ciekawego kryją 
otaczające nas lasy.  W pierwszej 
kolejności odwiedziliśmy Skansen 
Leśnej Kolei Wąskotorowej, gdzie 
mogliśmy obejrzeć zabytkowe 

lokomotywy, drezyny, różnego typu wagony i wózki torowe. Wielu ciekawostek dostarczyła 
nam też Sala Muzealna poświęcona historii Kolei Leśnej w lasach Puszczy Kozienickiej. 
Drugim punktem naszej wyprawy była siedziba Nadleśnictwa Kozienice. Tam w mini 
arboretum zapoznaliśmy się z różnymi gatunkami krzewów i krzewinek. Obejrzeliśmy też 
alpinarium, czyli sztucznie utworzony ogród skalny wraz z oczkiem wodnym.  Na 
zakończenie zwiedziliśmy wystawę sprzętu, używanego dawniej do prac leśnych. 
Wróciliśmy do szkoły lekko zmęczeni, ale bogatsi o wiedzę o naszej Puszczy. 

I już planujemy kolejną wyprawę…. ☺ Tym razem jednak wybierzemy się znacznie 
dalej☺. 

Uczniowie klasy VIb 

Jak co roku, przy kąciku patrona została zorganizowana wystawa jesiennych 
kwiatów. Wzbudzała ona zachwyt przechodzących osób. Wśród roślin dominowały 
barwy ciepłe. Organizatorkami tego przedsięwzięcia były panie Agnieszka Lis 

i Wioletta Banaś. Wśród kwiatów 
znalazły się: słoneczniki, bluszcz, 
polne kwiaty, dzika róża, stokrotki, 
gałązki, jarzębina. Kompozycję 
dopełniały wiklinowe koszyki oraz 
owoce jesieni. 



„VII Dzie ń Papieski” 
Dzień Papieski dla naszej szkoły jest czasem wspomnień, refleksji i zadumy, ponieważ 

PSP nr 5 nosi imię wielkiego 
Polaka – Jana Pawła II. Właśnie 
dlatego w niedzielę 14.10.2007 
cała brać uczniowska wraz 
z nauczycielami i rodzicami 
uczestniczyła w uroczystej mszy 
świętej. 

Modlitwą, skupieniem 
i śpiewem oddaliśmy cześć Ojcu 
Świętemu. Poprzez swą obecność 
w kościele pokazaliśmy, iż 
pamiętamy o naszym patronie. 
Szkolny chór „Avista” swym 
występem uświetnił tę 
uroczystość. 

Pod koniec mszy wszyscy 
odśpiewaliśmy hymn szkół papieskich wymachując żółto – białymi chorągiewkami. 

W ciszy wsłuchani w słowa papieża opuściliśmy świątynię. 

VII PIELGRZYMKA NA JASN Ą GÓRĘ 
4 października 2007 roku odbyła się 

VII Pielgrzymka Rodziny Szkół Papieskich 
na Jasną Górę. W tym roku przyjechali na 
nią przedstawiciele prawie 600 placówek 
(jednego przedszkola, szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, szkół 
wyższych rozsianych po całej Polsce, 
a także szkoły z zagranicy), czyli blisko 
20000 pielgrzymów. Wszyscy uczestniczyli 

we Mszy św. z 
udziałem 
pocztów 

sztandarowych 
pod przewodnictwem naszego duszpasterza, księdza biskupa 
Zygmunta Zimowskiego. Szkoły noszące to zaszczytne imię 
otrzymały niezwykłe podarunki- obrazy zawierające relikwie ze 
skrawkami sutanny naszego Patrona - ofiarowane przez ks. 
kardynała Stanisława Dziwisza oraz gwoździe do sztandarów, 
które poświęcił 14 lipca 2007 r. przy grobie naszego Patrona o. 
Marek Inglot. Koncert zespołu "40 i 30 na 70" zakończył 
uroczystość. Pielgrzymka wywarła na nas ogromne wrażenie. 

WYWIAD Z PRZEWODNICZ ĄCĄ SAMORZĄDU SZKOLNEGO 
PAULINĄ BĘBENEK  

• Dlaczego postanowiłaś kandydować na przewodniczącą szkoły? 
Postanowiłam kandydować na przewodnicząca szkoły,  ponieważ chciałam reprezentować 
uczniów naszej szkoły. 
• Jak przyjęłaś wiadomość o tym, 

że zostałaś wybrana na 
reprezentanta samorządu 
szkolnego? 

Byłam szczęśliwa. Od razu 
podzieliłam się tą nowiną z 
przyjaciółmi, którzy mnie wspierali. 
• Co zamierzasz zrobić w szkole 

w związku ze swoją funkcją? 
Będę dążyła do tego, aby było 
więcej zabawnych konkursów, 
dyskotek. Mam nadzieję, że 
uczniowie za mojej kadencji będą 
czuli się usatysfakcjonowani.  
• Chcemy Cię przedstawić 

społeczności szkolnej dlatego 
zadamy Ci kilka osobistych 
pytań. Jaką muzykę lubisz? 

Lubię zespół The Black Eyed Peas 
w skład którego wchodzą 
następujące osoby: Stacy Ferguson, 
William Adams, Allan Pindea – 
Lindo oraz Jimmy Gomez. 
Najbardziej z nich cenię Stacy.  
• Co robisz w wolnych chwilach? 
W wolnych chwilach spotykam się z 
przyjaciółmi. Chodzę wraz z nimi 
na spacery, oczywiście gdy dopisuje pogoda. 
• Jaki sport uprawiasz? 
Uczęszczam na SKS w naszej szkole, na którym gramy w: 

o zbijaka 
o siatkę 
o ping ponga 

Szczególnie lubię piłkę nożną. Śledzę ważniejsze mecze transmitowane przez telewizję. 
• Jaka jest twoja ulubiona książka? 
Lubię książki przygodowe i fantastyczne, lecz najbardziej do gustu przypadł mi utwór J. K. 
Rowling pt. „Harry Potter i czara ognia”.  

Dziękujemy za rozmowę 


